[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление

с. Парабель

23.08.2013

                               №  648а
О создании межведомственной комиссии по обследованию автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся на территории муниципального образования «Парабельский район»
В соответствии с федеральным законам от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью установления фактической протяженности дорог общего пользования местного значения, находящихся на территории муниципального образования «Парабельский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Создать межведомственную комиссию по обследованию автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся на территории муниципального образования «Парабельский район» в следующем составе:

     Лепёхин С.А.

- председатель комиссии, заместитель Главы района по ЖКХ, строительству, промышленности, транспорту, связи – архитектор района;

    Члены комиссии:

       Колдомова М.В.

- секретарь  комиссии,  ведущий специалист по управлению муниципальным имуществом;

     Мещерская С.Я.              - директор Парабельского филиала ОГУП ТОЦТИ (по
                                               согласованию)
     Андриив И.М.                 -  начальник участка Северного филиала ГУП ТО «Областное ДРСУ» (по согласованию);
     Либрехт Е.С.

- Глава Парабельского сельского поселения (по согласованию);
     Абдрашитова С.В.
- Глава Нарымского сельского поселения (по согласованию);
     Фриц Д.Д.

- Глава Старицинского сельского поселения (по согласованию);
     Сухушина Т.В.

- Глава Новосельцевского сельского поселения (по согласованию);
     Кузнецов Е.В.

- Глава Заводского сельского поселения (по согласованию);
2. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии по обследованию автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся на территории муниципального образования «Парабельский район».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы района С.А. Лепёхина.
И.о. Главы района

                           Е.А. Рязанова
Приложение

к постановлению Администрации

Парабельского района
от  23.08. 2013 г.  № 648а

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по обследованию автомобильных
дорог общего пользования местного значения, находящихся
на территории муниципального образования «Парабельский район»
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.Настоящее положение определяет порядок работы межведомственной комиссии по обследованию автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся на территории муниципального образования «Парабельский район» (далее комиссия), создаваемой с целью определения протяженности автомобильных дорог.
II.ЗАДАЧИ КОМИССИИ
2.1.Установление фактической протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся на территории муниципального образования «Парабельский район».
III. ПРАВА, ОБЯЗАННОСТИ И ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

3.1.Комиссия имеет право:
3.1.1.Запрашивать в установленном порядке необходимую для работы информацию от:
Администраций сельских поселений муниципального района;
организаций, осуществляющих деятельность, связанную с содержанием, реконструкцией, капитальным ремонтом и ремонтом автомобильных дорог;
3.2.Комиссия обязана:
3.2.1.Составить акт обследования дорог общего пользования местного значения (далее акт);
3.2.2.Требовать и контролировать выполнение работ по устранению выявленных недостатков;
3.2.3.Хранить 1 экземпляр акта в течение 3 лет.
3.3.Руководство деятельностью комиссии осуществляет ее председатель, в компетенцию которого входит:
ведение заседаний комиссии;
принятие решения о проведении заседания комиссии при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к ее полномочиям;
дает поручения ее членам и проверяет их исполнение.
3.4.Секретарь комиссии:
3.4.1.Ведет рабочую документацию комиссии, оповещает ее членов и приглашенных лиц о сроках проведения обследования автомобильных дорог общего пользования местного значения;
3.4.2.Обеспечивает оформление акта;
3.5.Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 ее членов. Решение комиссии считается принятым, если за него проголосовало большинство присутствующих на заседании членов комиссии.
3.6. Заседания комиссии проходят по мере необходимости.

IV. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ОБСЛЕДОВАНИЯ

4.1.Обследование дорожных условий на автомобильных дорогах общего пользования местного значения осуществляется путем визуального осмотра и инструментальных измерений в процессе проведения контрольных выездов по маршруту с учетом анализа информации, полученной от организаций, в ведении которых находятся дороги.
V. ОФОРМЛЕНИЕ АКТОВ ОБСЛЕДОВАНИЯ

5.1.В акте указывается информация о протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения.
5.3.Акт подписывается членами комиссии и хранится в муниципальном казенном учреждении Комитет по управлению муниципальным имуществом Парабельского района.
5.4.Копии акта направляются:
в организации, представленные в комиссии;
в дорожно-эксплуатационные и другие организации, в ведении которых находятся дороги.
Заместитель Главы района –

Управляющий Делами

                                            А.А. Костарев

PAGE